
 1 

                                               

                            OLOMOUCKÁ  KRAJSKÁ  ORGANIZACE  ČUS 

Na střelnici 41, Olomouc 

 

                                                                        

ZÁPIS Č. 5 

                      ze zasedání Krajské rady OLKO ČUS, konané dne 7.12.2017 v Olomouci. 

 

Přítomni:     D.ALEŠ, J.NOVÁK, J.KALINA, J.ODSTRČILÍK, L.ŽÁK, B.VYKOUPIL,    

                      J.TRUNDA, D.DOČKAL, O.KADĚRKA, V.MACHARÁČEK, B.KRÁTKÝ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Omluveni:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Hosté:           I.KUBA, V.ŠIMÍČEK, J.PETŘÍK, M.SADIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Zasedání zahájil ve 14,30 p.David Aleš 

 

Program: 1. Kontrola a schválení zápisu č.4 ze dne 9.11.2017 

       2. Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých schůzí KR OLKO ČUS 

                  3. Hospodaření OLKO ČUS za leden-listopad 2017 

                  4. Návrh programu jednání OLKO ČUS na 1.pololetí 2018 

                  5. Vyhodnocení Interního grantu OLKO ČUS 2017 

                  6. 1. návrh rozpočtu OLKO ČUS na rok 2018 

                  7. Informace o přípravách 8.ZODM 2018 v Pardubickém kraji                                                               

                  8. Aktuální informace členů KR OLKO ČUS 

                  9. Různé 

                10. Závěr 

 

K bodům č.3, 4, 5 a 6 byly připraveny písemné materiály. Program zasedání byl schválen. 

 

 

Ad 1: Kontrola a schválení zápisu č.4 ze dne 9.11.2017 

Zápis byl bez doplňků a připomínek schválen. 

 

 

Ad 2: Kontrola plnění úkolů a usnesení 

Usnesení č.9   –  (hospodaření OLKO ČUS za 1-10/2017)                                                      - splněno 

Usnesení č.10 –  (Návrh termínů jednání OLKO ČUS na rok 2018)                                       - splněno 

Usnesení č.11 –  (Interní grant OLKO ČUS 2017)                                                                  - splněno 

Usnesení č.12 –  (pověření pro sekretáře p. Ivo Kubu k likvidací a proplácení faktur  

                            OLKO ČUS)                                                                                                 - splněno 

 

 

Ad.3: Hospodaření OLKO ČUS za leden-listopad 2017 

K tomuto bodu jednání byly předloženy písemné materiály – hospodaření kanceláře OLKO ČUS a 

hospodaření sdružených sportovních svazů OLKO ČUS. Hospodářský výsledek kanceláře OLKO 

ČUS za leden až listopad 2017 činní + 310 658,-Kč a hospodářský výsledek sdružených krajských 

sportovních svazů OLKO ČUS činní - 216 409,-Kč. Krajská rada OLKO ČUS schvaluje výsledky 

hospodaření kanceláře a bere na vědomí hospodaření krajských sportovních svazů. 

 

Usnesení č.13: KR OLKO ČUS schvaluje hospodaření kanceláře OLKO ČUS za 1-11/2017 a   

                         bere na vědomí hospodaření sdružených krajských sportovních svazů za                 

                         1-11/2017 

 

 

 



 2 

 

Ad.4: Návrh programu jednání OLKO ČUS na 1.pololetí 2018 

K tomuto bodu jednání předložil předseda OLKO ČUS písemný materiál s návrhem programu jednání 

OLKO ČUS na 1.pololetí 2018. KR OLKO ČUS plán jednání na 1.pololetí 2018 schvaluje. 

 

Usnesení č.14: KR OLKO ČUS schvaluje plán jednání OLKO ČUS na 1.pololetí 2018 

 

 

Ad.5: 1.Návrh rozpočtu OLKO ČUS na rok 2018  

Předseda Ekonomické komise OLKO ČUS p.Odstrčilík předložil KR OLKO ČUS 1.návrh rozpočtu 

OLKO ČUS na rok 2018. KR OLKO ČUS po krátké diskuzi 1.návrh rozpočtu OLKO ČUS na rok 

2018 bere na vědomí. 

 

Ad.6: Vyhodnocení Interního grantu OLKO ČUS 2017 

Sekretář OLKO ČUS informoval o jedné došlé žádosti, kterou posoudila příslušná komise.  

Současně informoval, že dosud bylo podáno dvanáct žádostí a vyúčtovány byly všechny ve výši  

156 170,-Kč. Komise pro posuzování žádostí o finanční prostředky z Interního grantu OLKO ČUS 

doporučuje ke schválení následující žádost: 

 

Sportovní svaz                      finanční částka v Kč                   pro                 proti             schváleno 

Lyžování                                      10 110,-                                  11                      0                    ano  

 

Usnesení č.15: KR OLKO ČUS schvaluje přidělení finančních prostředků z Interního grantu   

                         OLKO ČUS pro výše uvedený svaz. 

 

Sekretář OLKO ČUS p .Kuba po té předložil písemný materiál vyhodnocení Interního grantu OLKO 

ČUS 2017.  

 

Rekapitulace čerpání k 7.12.2017: 

 

                   

sportovní svaz                       částka         sportovní svaz                částka 

 

1. Cyklistika 

 

10 000,- 

 

8. Stolní tenis  

 

10 000,- 

 

2. Házená 

 

15 000,- 

 

9. Florbal 

 

15 000,- 

 

3. Atletika 

 

20 220,- 

 

10. Lední hokej I. 

 

15 000,- 

 

4. Fotbal 

 

15 000,- 

 

11. Lední hokej II. 

 

15 000,- 

 

5. Orientační sporty 

 

10 000,- 

 

12. Veslování 

 

  6 000,- 

 

6. Sportovní gymnastika 

 

  9 950,- 

 

13. Lyžování 

 

10 110,- 

 

7. Plavání.  

 

15 000,- 

  

 

Rekapitulace podaných a schválených žádostí k 7.12.2017 

Schválené žádosti ve výši………………………………………………...166 110,-Kč 

Vyúčtované žádosti ve výši……………………………………………....166 280,-Kč 

 

Usnesení č.16: KR OLKO ČUS schvaluje zprávu o čerpání finančních prostředků z Interního   

                         grantu OLKO ČUS 2017 

  



 3 

 

Ad.7: Informace o přípravách 8.ZODM 2018 v Pardubickém kraji  

Místopředseda OLKO ČUS p. Novák informoval o dostupných informacích týkajících se příprav 

8.ZODM, které čerpal zejména od pracovníků Oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu 

Olomouckého kraje. 8.ZODM se koná ve dnech 28.1.-2.2.2017 v Pardubickém kraji. Soutěžit se bude 

v jedenácti disciplínách a předpokládá se účast až 1 800 sportovců. Výprava Olomouckého kraje bude 

mít 123 sportovců a 3 členy vedení výpravy. Informace o 8.ZODM lze již čerpat na internetových 

stránkách: https://odm.olympic.cz/2018  

                                                                    

 

Ad.8:Aktuální informace členů KR        

 

p.Aleš 

Informoval KR OLKO ČUS o své schůzce s náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, která proběhla 

dne 7.12.2017. Tématy společné schůzky byly tyto záležitosti: podpora Olomouckého kraje na provoz 

a údržbu sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018, podpora CISKO 

v roce 2018, podpora přípravy sportovců Olomouckého kraje na ODM a příprava a administrace 

výpravy Olomouckého kraje na 8.ZODM. 

 

p.Kuba 

Informoval KR OLKO ČUS o semináři referentů krajských SCS a asistentů SCS v Nymburku, který 

proběhne ve dnech 13.-14.12.2017. Dále informoval o své účasti na semináři studentů na Fakultě 

tělesné kultury UP v Olomouci dne 28.11.2017, který se týkal sportovních střešních organizací v ČR. 

 

p.Žák 

Informoval KR OLKO ČUS o nadcházející volební valné hromadě FAČR, která proběhne dne 

12.12.2017 v Nymburku. 

 

p.Šimíček 

Informoval KR OLKO ČUS o svém vystoupení na semináři studentů na Fakultě tělesné kultury UP 

v Olomouci dne 28.11.2017, který se týkal sportovních střešních organizací v ČR. Dále informoval o 

vyhlášených programech MŠMT v oblasti sportu. 

 

p.Odstrčilík 

Informoval KR OLKO ČUS o vyhlášení programu Olomouckého kraje v oblasti sportu – Podpora 

reprezentantů Olomouckého kraje, který má nahradit podporu CISKA. 

 

p.Kuba 

Informoval KR OLKO ČUS o probíhajícím odevzdání vyúčtování dotací z Olomouckého kraje, včetně 

vyúčtování projektu CISKO za rok 2017. 

 

p.Macharáček 

Informoval KR OLKO ČUS o dění v prostředí házené v ČR. 

 

p.Dočkal  

Informoval KR OLKO ČUS o pořádání finále Poháru rozhlasu v Olomouci v roce 2018 a současně 

informoval o dění v prostředí atletiky v ČR. 

 

 

Ad.9: Různé 

 

p.Novák 

Připomněl podávání nominací na nejlepší sportovce Olomouckého kraje a okresu Olomouc za rok 

2017.  

https://odm.olympic.cz/2018


 4 

 

p.Kuba 

Seznámil členy KR OLKO ČUS s ukončeném podávání žádostí o finanční podporu na akce „Sportuj 

s námi“ na rok 2018 a současně požádal zástupce OS a RS ČUS o dodání podepsaných Dohod o 

narovnání od SK/TJ v rámci administrace vlastních zdrojů ČUS na provoz a údržbu sportovních 

zařízení. 

 

 

 

Ad.10: Závěr 
 

p.Aleš 

Poděkoval všem přítomným za účast s tím, že příští KR OLKO ČUS se koná dne 15.2.2018 

v Olomouci a současně popřál všem pěkné vánoce. 

 

 

  

 

Zasedání KR OLKO ČUS bylo ukončeno v 17,00 hod. 

Zapsal : Ivo Kuba    

    


